Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 28   »     11      2016 г.                                                      №  265

О внесении изменений в постановление
от  05.11.2014  г.  №  195  (в  редакции  №  281  от
07.10.2015 г, № 436 от 29.12.2015 г. )о муниципальной
целевой программе «Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности на территории Юртинского му-
ниципального образования «Юртинское городское по-
селение» на 2015-2020 гг.»

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности населения Юртинского городско-
го поселения, снижения количества пожаров на территории Юртинского городского поселения, руко-
водствуясь  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Иркутской об-
ласти «О пожарной безопасности в Иркутской области», ст. 6 Устава Юртинского муниципального
образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести   изменения  в  Постановление от 05.11.2014 г. № 195 (в редакции № 281 от 07.10.2015 г. №
436 от 29.12.2015 г.) о муниципальной целевой программе «Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское посе-
ление» на 2015-2020 гг.»:
1.1. п.6  Постановления читать в новой редакции.
2.  Заведующей сектора по организационно правовой, кадровой и социальной  работе администрации
Юртинского городского поселения Боровиковой С.В. обеспечить опубликование настоящего поста-
новления в официальных средствах массовой информации.
3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы Юртинского
городского поселения Подобед П.П..

И.о.главы Юртинского
городского поселения                        П.П.Подобед

6. Мероприятия муниципальной целевой программы.

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Объем
финанси-
рования
тыс.руб.

                            В т.ч. по годам, руб. Ответственный
исполнитель2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. Мероприятия по поддержанию в готовности к использованию источников наружного противопожарного
водоснабжения на территории Юртинского городского поселения.

1 Ремонт,  замена  пожарных  гидрантов
наружного водоснабжения.

2015-2020
гг. 100 --- --- 50 50

Администрация
Юртинского  го-
родского  поселе-
ния

2 Обслуживание пожарных гидрантов. 2015-2020
гг.

-*-

ИТОГО: 100 0 0 50 0 0 50
2. Мероприятия по защите территории Юртинского городского поселения от пожаров со стороны лесных массивов.
1 Обновление минерализованных полос,

шириной не менее 3-х метров по пери-
метру лесных массивов, прилегающих
к территории Юртинского  городского
поселения

2015-2020
гг. 25 5 0 5 5 5 5

Администрация
Юртинского  го-
родского  поселе-
ния

ИТОГО: 25 5 0 5 5 5 5
3. Противопожарная пропаганда.

1 Размещение  стендов,  растяжек,  бан-
неров с информацией направленной на
профилактику чрезвычайных ситуаций
на территории Юртинского городского
поселения.

2015-2020
гг.

5
--- 0 --- --- 5 ---

Администрация
Юртинского  го-
родского  поселе-
ния

2 Изготовление печатной продукции (па-
мятки,  листовки  и  т.п.)  с  основными
требованиями норм пожарной безопас-
ности.

2015-2020
гг.

25
5 0 5 5 5 5

Администрация
Юртинского  го-
родского  поселе-
ния

3 Замена  электропроводки  в  здании
администрации Юртин7ского муници-
пального образования «Юртинское го-

2015-2020
г.г. 0 --- 0 --- --- --- ---

Администрация
Юртинского  го-
родского  поселе-

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Объем
финанси-
рования

                            В т.ч. по годам, руб. Ответственный
исполнитель2015 2016 2017 2018 2019 2020

родское поселение» ния
4 Приобретение  пожарных  огнетуши-

телей
2015-2020
г.г. 50 25 --- --- --- --- 25

Администрация
Юртинского  го-
родского  поселе-
ния

5 Приобретение пожарных рукавов 2015-2020
г.г. 80 40 --- --- --- --- 40

Администрация
Юртинского  го-
родского  поселе-
ния

ИТОГО: 2015-2020
г.г.

160 70 0 5 5 10 70 Администрация
Юртинского  го-
родского  поселе-
ния

                                                        4. Установление каналов управления оконечными устройствами оповещения.
6 Блок переключения БПРУ 2015-2020

г.г.
0 - 0 - - - - Администрация

Юртинского  го-
родского  поселе-
ния

7 Маршрутизатор 2015-2020
г.г.

0 - 0 - - - - Администрация
Юртинского  го-
родского  поселе-
ния

8 Организация цифрового канала 2015  –  2020
г.г.

0 - 0 - - - - Администрация
Юртинского  го-
родского  поселе-
ния

9 Установление  блока  переключения
БПРУ и маршрутизатора

2015-2020
г.г.

0 - 0 - - - - Администрация
Юртинского  го-
родского  поселе-
ния

Итого: 2015-2020
г.г.

0    -    0    - - - - Администрация
Юртинского  го-
родского  поселе-
ния

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Объем
финанси-
рования

                            В т.ч. по годам, руб. Ответственный
исполнитель2015 2016 2017 2018 2019 2020

Итого по программе : 2015-2020гг. 285,0 75 0 60 10 15 125

Заведующая сектором по организационно правовой, кадровой и социальной
 работе администрации Юртинского городского поселения                                                           С.В. Боровикова